关于举办2022年科技期刊编辑业务培训班的

第一轮通知

各期刊社、编辑部、有关单位：

为深入贯彻落实《关于深化改革 培育世界一流科技期刊的意见》以及习近平总书记提出的“四个面向”，瞄准建设世界一流科技期刊的总体目标，优化科技期刊创新生态，持续推动科技期刊高质量发展，全面提升科技期刊编辑人员的业务水平，按照《出版专业技术人员继续教育规定》的有关要求，广东省科学技术期刊编辑学会拟于2022年6月27~7月1日在广东省鹤山举办2022年科技期刊编辑业务培训班。参培人员经考核合格后，可获得由省新闻出版局颁发的继续教育证书（面授40学时）。

现将培训班有关事宜通知如下：

一、培训人员

各科技期刊主编、编辑部主任、责任编辑以及其他编校、管理人员等。

二、培训内容

为提高培训质量，培训班将邀请省委宣传部有关领导，以及国内知名期刊专家给参训学员授课，通过集中培训、主题交流、讲解培训等形式围绕以下内容开展培训。

（1） 习近平新时代中国特色社会主义思想

（2）出版政策与法规

（3）国内外科技期刊发展动态与趋势

（4）媒体融合出版与传播

（5）科技论文的写作与规范

（6）学术期刊品牌建设的探索与实践
（7）期刊集群化建设的探索与实践

（8）学术期刊英文编辑的能力提升

（9）科技期刊编辑加工及审读中常见问题分析

三、培训时间

2022年6月27日（星期一）—7月1日（星期五）。6月27日上午报到，7月1日下午撤离。报到时可携带所编刊物1本，便于交流。

四、培训地点

广东省鹤山天麓湖凤凰酒店（地址：广东省鹤山共和镇 ，酒店前台电话：0750-8922333）。会务组根据报名交费情况，统一安排往返车辆。自驾车人员请在报名表上注明。

五、相关费用

培训费2500元/人。食宿统一安排，费用自理；住宿费190元/（人•天）、单人房380元/（人•天）。住宿费由酒店前台收取并开具发票，请带身份证作为住宿登记证件。

六、报名方式及交费

为尽早落实住房与交通工具，请参培人员尽快填写回执后发送至学会邮箱（E-mail：kjqkxh@163.com），邮件名称为“编辑业务培训+期刊名称”；或直接扫描二维码报名填写回执，无需发邮件。并将培训费汇入如下账户：
单位名称：广东省科学技术期刊编辑学会

账    号：3602 0010 0900 1055 317

银行名称：工行广州庙前直街支行
汇款后请将发票信息（见附件1）发至学会邮箱。
培训费交纳和报名截止日期为2022年6月20日，期间如报名额满则提前终止。报名后如有特殊情况不能参加培训者，需尽快告知本会。
温馨提示：培训费发票将默认开具增值税普通发票（电子发票），请注意提供发票收件人的手机或邮箱。如有其他特殊要求请联系学会秘书处。
七、联系方式

联系人：曹老师

电话（兼传真）：020-87601545

E-mail：kjqkxh@163.com
地址：广州市先烈中路100号科学院内37栋401室
邮编：510070
广东省科学技术期刊编辑学会

 2022年6月10日
附件：
方式一：

2022年科技期刊编辑业务培训班报名及汇款回执
	报名回执
	期刊名称

	姓名
	性别
	职务/职称
	身份证号（用于购买

保险）
	手机电话号码
	是否自驾车
	是否住单人房

	汇款及开票信息
	汇款时间

	汇款金额

	汇款单位/人名称

	发票抬头

	纳税人识别号（税号）

	注册地址及电话

	开户行名称

	银行账号

	联系人

	发票收件人
手机或邮箱

方式二：
2022年科技期刊编辑业务培训班报名及汇款回执码（建议选择此方式）
[image: image1.jpg]